Página 209   15 de Dezembro de 2023 Nº 28.642
<#E.G.B#1525936#209#1528485>

ODIRLEI GOMES DE PROENÇA, CPF 831.140.921-87 E ELIS REGINA
DO NASCIMENTO BARBOSA PROENÇA. CPF: 960.530.621-20,
TORNA PUBLICO QUE REQUER JUNTO A SAMATEC - SECRETARIA
DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, CIENCIA E TECNOLOGIA
DE SORRISO AS LICENÇAS = LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE
INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA A ATIVIDADE DE
INCORPORAÇÃO DE EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO, REFERENTE
A EDICAÇÃO MULTIFAMILIAR, COM ÁREA DE 194,35m², LOCALIZADA
NO LOTEAMENTO MONTE LIBANO I, LOTE 10 E QUADRA 13, NO
MUNICIPIO DE SORRISO - MT. NÃO FOI REALIZADO EIA/RIMA.

ESPAÇOGRÃOS SERVIÇOS E ARMAZENAMENTO S/A, inscrita sob
CNPJ: 48.952.851/0006-75, torna-se público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) de Matupá/MT, a Renovação da
Licença de Operação (RLO), para a atividade de Armazéns de Grãos,
localizado na Rod. Federal BR 163 - S/N, Km 1.042 Sala 1B - Bairro: Zona
Industrial, no Município de Matupá/MT. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.

MARCOS LORENZI, CPF n° 713.272.311-15, torna público que requereu
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de SINOP/MT, A Alteração da Razão Social das Licenças
Ambientais - Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI)
e Licença de Operação (LO), para atividade: Armazéns gerais (emissão de
warrants), Localizada na Estrada Lívia, Lote n° 62, Zona Rural, município
de SINOP-MT.

LINDOLINDO TRANSPORTES LTDA,  CNPJ 52.100.730/0001-68, torna
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA,

Rodoviário de Produtos Perigosos, a ser instalado na Rua Vila Rica,
531, Residencial Vila Rica em Sinop-MT. Responsável Técnico: Eng.
Agrícola-Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1525936#209#1528485/>

Protocolo 1525936
<#E.G.B#1525943#209#1528490>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH, CNPJ: 24.772.253/0001-41,
torna público que requereu à Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e
Serviços Públicos de Tapurah/MT, a Licença de Operação para extração de
Cascalho na FAZENDA SEIS AMIGOS - I II III e IV, zona rural do município
de Tapurah/MT. VT CONSULTORIA E SERVIÇOS GEOLÓGICOS -
Vinicius Caetano de A. P. Tocantins
<#E.G.B#1525943#209#1528490/>

Protocolo 1525943
<#E.G.B#1525966#209#1528516>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE,
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido das Licenças: Prévia (LP),

- Lote n° 103, zona rural, município de Peixoto de Azevedo/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1525966#209#1528516/>

Protocolo 1525966
<#E.G.B#1525973#209#1528524>

A BOM FUTURO AGRICOLA LTDA - FAZENDA MAMOSE, inscrita no
CNPJ: 10.425.282/0062-44, localizada na V MAZUTTI KM 22 DA BR
364 S/N, FAZENDA MAMOSE  - CAMPOS DE JÚLIO - MT, torna público
que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a
solicitação da Renovação da Licença de Operação  (LO) para a atividade

Campos de Júlio- MT.

CIDADE NOVA EMPREENDIMENTOS SPE II LTDA, estabelecida na Av.
das Embaúbas n.º 1578, Sala 313, Setor Comercial, Sinop/MT, inscrita
no CNPJ n.º 49.503.431/0001-60, Torna Público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, a Licença Prévia
- LP e Licença de Instalação-LI, do Loteamento Residencial Horizontal
Jardim Niemeyer, localizado na Estrada Jacinta, Chácara 202/A, Bairro
Eunice, Sinop/MT. Maria Fernanda Soluções Ambientais - (66)99626-3037.
Não foi determinado EIA/RIMA.

CIDADE NOVA EMPREENDIMENTOS SPE II LTDA, estabelecida na Av.
das Embaúbas n.º 1578, Sala 313, Setor Comercial, Sinop/MT, inscrita
no CNPJ n.º 49.503.431/0001-60, Torna Público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, a Licença Prévia
- LP e Licença de Instalação-LI, do Loteamento Residencial Horizontal
Reserva Niemeyer, localizado na Estrada Jacinta, Chácara 202, Bairro
Eunice, Sinop/MT. Maria Fernanda Soluções Ambientais - (66)99626-3037.
Não foi determinado EIA/RIMA.

MJ SOLUCOES AGRICOLAS LTDA, CNPJ 20.294.824/0001-29, torna
público que requereu junto a SAMATEC/SORRISO/MT a Renovação da
Licença de Operação (LO) para atividade de Depósitos de mercadorias
para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis, localizada na Rua
San Diego, N 1734, QUADRA 27 - LOTE 02, Jardim Tropical, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

BPA INCORPORAÇÕES IMOBILIARIAS LTDA, CNPJ: 35.096.741/0001-00,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia/SAMATEC, a renovação da Licença
de Instalação, para a atividades de incorporação de empreendimentos

sito a Avenida Blumenau, nº 4483, esquina com Rua Porto Seguro, Gleba
Sorriso, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<#E.G.B#1525973#209#1528524/>

Protocolo 1525973

<#E.G.B#1525993#209#1528551>

IGOR ROBERTO PELOSO, CPF: 815.901.301-97, proprietário da Fazenda
Vale Ouro, torna público que requereu junto a SEMA/MT, a obtenção da
Licença Florestal-LF da propriedade, para atividade de PMFS - Plano de
Manejo Florestal Sustentável, no município de Aripuanã/MT.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1525993#209#1528551/>

Protocolo 1525993

<#E.G.B#1525995#209#1528553>

ROSECLER BENDER PELOSO, CPF: 551.135.081-87, proprietária da
Fazenda Vale Ouro, torna público que requereu junto a SEMA/MT, a
obtenção da Licença Florestal-LF da propriedade, para atividade de PMFS
- Plano de Manejo Florestal Sustentável, no município de Aripuanã/MT.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1525995#209#1528553/>

Protocolo 1525995

<#E.G.B#1526006#209#1528565>

VITORIA AGROPECUÁRIA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ
11.620.240/0001-05, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente-SAMATEC/SORRISO, a Renovação da
Licença de Operação para atividade de Irrigação por pivô central em
127,71 ha. Localizado na ROD MT 487, KM 14,5 à esquerda, comunidade
Barreiro-FAZENDA VITÓRIA, zona rural, município de Sorriso/MT. Não foi
determinado impacto ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1526006#209#1528565/>

Protocolo 1526006

<#E.G.B#1526013#209#1528573>

O TELHAR AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ Nº 05.683.277/0005-03,
torna público que requereu a SEMA/MT, a Renovação de Outorga nº
466612/2018 referente ao Poço 01 (13°51’04,49”S/ 57°11’30,67”O), e
requereu a Outorga do Poço 02 (13°51’03,00”S/57°11’30,00”O) e Poço
03 (13°50’59,64”S/57°11’26,04”O), na Fazenda Pirapó localizada na
Rodovia MT 235, Km 137 mais 2 Km a direita, Zona Rural, município de
São José do Rio Claro/MT.
<#E.G.B#1526013#209#1528573/>

Protocolo 1526013

<#E.G.B#1526030#209#1528579>

LAS VERAS COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ sob n° 31.629.457/0001-93,
torna público, que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente-SEMA/MT, o , para
transporte rodoviário de produtos perigosos, com sede no perímetro
urbano da cidade de Vera/MT, CEP 78880-000. Não fora solicitado EIA/
RIMA.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1526030#209#1528579/>

Protocolo 1526030

<#E.G.B#1526037#209#1528599>

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A, CNPJ 06.626.253/0001-51
torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental - Modalidade Licença Prévia,
Licença de Instalação, Licença de Operação, para atividade COMERCIAL
- DROGARIA, localizada NA AV. MAO GROSSO, 391, CENTRO-NORTE,
CEP 78.005-030, município de Cuiabá -MT
<#E.G.B#1526037#209#1528599/>

Protocolo 1526037

<#E.G.B#1526038#209#1528600>

CHS AGRONEGOCIO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
05.492.968/0012-59, torna público que requereu a Secretaria Estadual
de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/MT, OUTORGA DE ÁGUA
SUBTERRANEA, para OUTROS USOS, localizado em kuluene, zona
rural de Canrana/MT. O ponto de captação esta locado em coordenadas

<#E.G.B#1526038#209#1528600/>

Protocolo 1526038